
Dosen.  :  Sumanto 

Matakuliah  :  (0322) MACHINE LEARNING 

SKS  :  3 

Kelas  :  15.5A.07 

Jumlah Mahasiswa  :  45 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 503-b2 23 September 

2024 

Mengenal Konsep 

Machine Learning 

taksonomi 

pembelajaran 

mesin 

Tepat Waktu  

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:10:12 

Keluar: 12:21:01 

02 503-b2 30 September 

2024 

Unsupervised Learning 

Supervised Learning 

taksonomi 

pembelajaran 

mesin 

Tepat Waktu  

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:22:13 

Keluar: 12:22:46 

03 503-b2 7 Oktober 2024 Clustering dan jenisnya 

Algoritma Clustering 

unsupervised 

learning clustering 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:03:32 

Keluar: 12:22:46  

04 503-b2 14 Oktober 2024 Klasifikasi Regresi reinforcement 

learning 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:07:16 

Keluar: 12:22:46  

05 503-b2 21 Oktober 2024 Evaluasi Validasi evaluasi model Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

Masuk: 10:08:09 

Keluar: 12:23:40 

06 503-b2 28 Oktober 2024 Identifikasi Masalah 

dan pemecahan 

masalah dengan 

machine learning 

penelitian machine 

learning 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:07:22 

Keluar: 12:16:23 

07 503-b2 4 November 

2024 

Review machine learning 

untuk sektor 

agromaritim 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:09:50 

Keluar: 12:16:23  

08 503-b2 11 November 

2024 

(UTS) (UTS) Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:02:20 

Keluar: 12:18:11 

09 503-b2 18 November 

2024 

SVM SVM dua kelas 

SVM banyak kelas 

support vector 

machine svm 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:03:45 

Keluar: 12:27:40 

10 503-b2 25 November 

2024 

Naive Bayes K-

Nearest-Neighbor 

deep learning Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:05:32 

Keluar: 12:40:28 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

11 503-b2 9 Desember 

2024 

Neural Network Self 

Organizing Map SOM 

neural network self 

organizing map 

som 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:06:23 

Keluar: 12:20:47 

12 503-b2 16 Desember 

2024 

Computer Vision 

dengan CNN 

Computer Vision 

dengan CNN 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:12:10 

Keluar: 12:18:17  

13 503-b2 23 Desember 

2024 

Presentasi Kelompok Presentasi 

Kelompok 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:02:32 

Keluar: 12:16:44 

14 503-b2 6 Januari 2025 Presentasi Kelompok Presentasi 

Kelompok 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:01:25 

Keluar: 12:06:41  

15 503-b2 13 Januari 2025 Presentasi Kelompok Presentasi 

Kelompok 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:02:32 

Keluar: 12:16:41 

16 503-b2 20 Januari 2025 (UAS) (UAS) Tepat Waktu 

Jadwal: 10:00-12:30 

Masuk: 10:01:32 

Keluar: 12:18:12 

 



 

Dosen.  :  Sumanto 

Matakuliah  :  (0322) MACHINE LEARNING 

SKS  :  3 

Kelas  :  15.5A.07 

Jumlah Mahasiswa  :  45 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

15220020 Egildius Nenga 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220055 Jason Edberg 

Tjohardy 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 14 

15220065 Johanis Elias 

Talakua 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220083 Clara Dian 

Anggraini 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220093 Robby Putra 

Pratama 
1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

15220118 Revinta Arrova 

Dewi 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15220163 Ijamprasetya 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 13 

15220164 Akmal Nustelu 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

15220193 Nur Rohmat 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 12 

15220224 Satya Eko 

Nugroho 
1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 11 

15220260 Muhamad 

Rendi F 
1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14 

15220279 Ahmad Fahri 

Ridho 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220325 Ichsan Albi 

Septama 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 13 

15220342 Teguh Anugrah 

Pratama 
1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

15220349 Dimas 

Ardiansyah 
1 0 1 0 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 6 

15220351 Imanuel 

Febryan 
1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 12 

15220363 Rafie Aliefa 

Khana Kotjek 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220373 Naufal Zaidan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220376 Ahmad Fauzan 1 1 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 5 

15220377 Mohammad 

Dhimas 

Arifullah 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220378 Zidan Fadillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220382 Solehudin 

Akbar 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

15220389 Akmal 

Fadzliansyah 

Rakhli 

1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

15220401 Gazel Averrous 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

15220410 Pristya Haliza 

Ramadhanti 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15220440 Farah Diba 

Azkia 
1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

15220444 Naufal Akbar 

Lintang 
1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 13 

15220456 Abbid Akram 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 13 

15220492 Maulidina 

Cahaya Rani 
1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

15220505 Muhamad Rizki 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 13 

15220532 Tsabitah 

Raihanah Putri 
1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

15220554 Andriansyah Tri 

Laksono 
1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 13 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

15220561 Raihan Jamal 

Faiz Djarot 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

15220563 Reynaldi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 13 

15220564 Michael 

Fernando 

Gonzales 

1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

15220574 Qais 

Abdurrachman 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

15220600 Pricillia 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

15220605 Naufal Haryadi 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

15220619 Putri Nur 

Utamy 
1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

15220620 Filzah Shabrina 

Wijaya 
1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 13 

15220669 Rifki 

Fhaturahman 
1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 13 

Total Pertemuan 40 34 35 29 35 34 35 38 32 34 31 24 31 32 37 37   

 

  



Nilai Kelas 15.5A.07 

 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

15220020 Egildius Nenga 0 0 0 0 A 

15220055 Jason Edberg Tjohardy 0 0 0 0 A 

15220065 Johanis Elias Talakua 0 0 0 0 A 

15220083 Clara Dian Anggraini 0 0 0 0 A 

15220093 Robby Putra Pratama 0 0 0 0 A 

15220118 Revinta Arrova Dewi 0 0 0 0 E 

15220163 Ijamprasetya 0 0 0 0 A 

15220164 Akmal Nustelu 0 0 0 0 A 

15220193 Nur Rohmat 0 0 0 0 A 

15220224 Satya Eko Nugroho 0 0 0 0 A 

15220260 Muhamad Rendi F 0 0 0 0 A 

15220279 Ahmad Fahri Ridho 0 0 0 0 A 

15220325 Ichsan Albi Septama 0 0 0 0 A 

15220342 Teguh Anugrah Pratama 0 0 0 0 A 

15220349 Dimas Ardiansyah 0 0 0 0 A 

15220351 Imanuel Febryan 0 0 0 0 A 

15220363 Rafie Aliefa Khana Kotjek 0 0 0 0 A 

15220373 Naufal Zaidan 0 0 0 0 A 

15220376 Ahmad Fauzan 0 0 0 0 E 

15220377 Mohammad Dhimas Arifullah 0 0 0 0 A 

15220378 Zidan Fadillah 0 0 0 0 A 

15220382 Solehudin Akbar 0 0 0 0 A 

15220389 Akmal Fadzliansyah Rakhli 0 0 0 0 A 

15220401 Gazel Averrous 0 0 0 0 A 

15220410 Pristya Haliza Ramadhanti 0 0 0 0 A 

15220440 Farah Diba Azkia 0 0 0 0 A 

15220444 Naufal Akbar Lintang 0 0 0 0 A 



NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

15220456 Abbid Akram 0 0 0 0 A 

15220492 Maulidina Cahaya Rani 0 0 0 0 A 

15220505 Muhamad Rizki 0 0 0 0 A 

15220532 Tsabitah Raihanah Putri 0 0 0 0 A 

15220554 Andriansyah Tri Laksono 0 0 0 0 A 

15220561 Raihan Jamal Faiz Djarot 0 0 0 0 A 

15220563 Reynaldi 0 0 0 0 A 

15220564 Michael Fernando Gonzales 0 0 0 0 A 

15220574 Qais Abdurrachman 0 0 0 0 A 

15220600 Pricillia 0 0 0 0 A 

15220605 Naufal Haryadi 0 0 0 0 A 

15220619 Putri Nur Utamy 0 0 0 0 A 

15220620 Filzah Shabrina Wijaya 0 0 0 0 A 

15220669 Rifki Fhaturahman 0 0 0 0 A 

 


